ГОСУДАРСТВЕННОЕ
АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ
БУРЯТСКИЙ
РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ИНСТИТУТ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ
(ГАУ ДПО РБ «БРИОП»)



БУРЯАД УЛАСАЙ МЭРГЭЖЭЛЭЙ НЭМЭЛТЭ НУРАЛСАЛАЙ ГҮРЭНЭЙ БЭЕЭ ДААНАН ЭМХИ ЗУРГААН БУРЯАДАЙ УЛАСАЙ НУРАЛСАЛАЙ БОДОЛ НЭБТЭРҮҮЛГЫН ДЭЭДЭ НУРГУУЛИ

Решение №1 Ученого совета БРИОП от 04.10.2018 г.

Заслушав и обсудив информацию по вопросам повестки заседания, Учёный совет постановил:

- 1. Утвердить Положение «О порядке организации и проведения конкурса на замещение должностей педагогических работников, относящихся к профессорско-преподавательскому составу ГАУ ДПО РБ «БРИОП» и Приложение 5. с учетом замечаний и предложений. (Отв. Д.Л. Доржиев)
- 2. Утвердить план заседаний Ученого совета БРИОП на 2017-2018 учебный год (Отв. Л.Е. Халудорова)
- 3. Разное
- 3.1. Рекомендовать проект Устава ГАУ ДПО РБ «БРИОП» для утверждения Учредителем Министерством образования и науки Республики Бурятия (Отв. Б.Д. Гармажапов)
- 3.2. Утвердить заключение Ученого совета ГАУ ДПО РБ «БРИОП» по вопросу рассмотрения ходатайства о размещении портрета Н.К. Елаева, к.п.н., профессора, Заслуженного учителя РБ и РФ, Заслуженного деятеля науки РБ в галерее Почета выдающихся деятелей системы образования Республики Бурятия.

Ходатайствовать перед Министерством образования и науки РБ о размещении портрета Н.К. Елаева, к.п.н., профессора, Заслуженного учителя РБ и РФ, Заслуженного деятеля науки РБ в галерее Почета выдающихся деятелей системы образования Республики Бурятия (Отв. Н.М. Павлуцкая).

- 3.3. Вывести из состава Ученого совета Будаеву З.Д. в связи с увольнением (Отв. Л.Е. Халудорова)
- 3.4. Вывести из состава кадровой комиссии ГАУ ДПО РБ «БРИОП» Малгатаеву А.Г. в связи с увольнением и ввести в состав кадровой комиссии Карлагину Т.Д. (Отв. Л.Е. Халудорова).

Председатель Ученого совета Ученый секретарь & scrang.

В.Ц. Цыренов Л.Е. Халудорова